

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น ที่ พ.038/2562 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562
และคำสั่งศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น ที่ พ.045/2562 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 (เพิ่มเติม)

- ☐ ประเภทงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย (หลังเดิม)
- ☐ เจ้าของ ศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณพื้นที่ศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
- ☐ แบบเลขที่ ยผ.ขก. 25/2562 จำนวน 3 แผ่น
- ☐ ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- ☐ กำหนดราคา เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2562
- ☐ ราคาวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มีนาคม 2562
- ☐ ราคาแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร และหลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1)	ประเภทงานก่อสร้าง	443,613.00	1.3074	579,979.64	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.. % - ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.. % - หักเงินประกันผลงาน ..0. % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				579,979.64	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				579,000.00	
ตัวอักษร (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น ที่ พ.038/2562 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562
และคำสั่งศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น ที่ พ.045/2562 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 (เพิ่มเติม)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวปณิดา พิทักษะวิทยา)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอาร์ม รัตนโชติ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดขอนแก่น

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวญาณิน ศิริบูรณ์)
นายช่างโยธา

ประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย (หลังเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณพื้นที่ศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ ยผ.ชก. 25/2562 จำนวน 3 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น ที่ พ.038/2562 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2562

และคำสั่งศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น ที่ พ.045/2562 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 (เพิ่มเติม)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคาลอนคู่	350.00	ตร.ม.	-	-	25.00	8,750.00	8,750.00	(รื้อขนไป)
	- งานรื้อถอนโครงหลังคา	350.00	ตร.ม.	-	-	40.00	14,000.00	14,000.00	(รื้อกอง)
	- งานรื้อถอนฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหรือวัสดุแผ่นเรียบใกล้เคียง (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าวไม้)	345.00	ตร.ม.	-	-	25.00	8,625.00	8,625.00	(รื้อกอง)
	- งานรื้อถอนดวงโคม (ชุดโคมหลอดฟลูออเรสเซนต์ชนิดเดี่ยว, คู่)	29	ชุด	-	-	35.00	1,015.00	1,015.00	(รื้อขนไป)
	- งานรื้อถอนดวงโคม (ชุดโคมดาวไลน์)	3	ชุด	-	-	150.00	450.00	450.00	(นำมาติดตั้งใหม่)
	- งานรื้อถอนเครื่องปรับอากาศ	4	ชุด	-	-	3,000.00	12,000.00	12,000.00	(นำมาติดตั้งใหม่)
	- งานรื้อถอนพัดลมติดเพดาน	10	ชุด	-	-	400.00	4,000.00	4,000.00	(นำมาติดตั้งใหม่)
	รวมหมวดงานรื้อถอน							48,840.00	
2	หมวดงานโครงเหล็กหลังคา								
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15 ทน 2.3 มม. ยาว 6 เมตร น้ำหนัก 3.25 กก./ม. (77 ท่อน)	1,501.00	กก.	20.00	30,020.00	-	-	30,020.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100x50 ทน 2.3 มม. ยาว 6 เมตร น้ำหนัก 5.14 กก./ม. (31 ท่อน)	956.00	กก.	20.00	19,120.00	-	-	19,120.00	
	- แผ่นเหล็ก PL. ทน 6 มม.	121.00	กก.	27.00	3,267.00	-	-	3,267.00	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงหลังคา	2,578.00	กก.	-	-	10.00	25,780.00	25,780.00	
	- พุกเหล็ก ขนาด 3/8 นิ้ว	240	ตัว	6.00	1,440.00	-	-	1,440.00	
	- ทาสีกันสนิม	236.00	ตร.ม.	41.00	9,676.00	35.00	8,260.00	17,936.00	
	รวมหมวดงานโครงเหล็กหลังคา							97,563.00	

x v/h ~ .

x ol.

x. Gab.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	3.1 งานมุงหลังคา								
	- หลังคาเหล็กแผ่นรีดลอนเคลือบอลูซิงค์ ทหนา 0.40 มม.(AZ150)	350.00	ตร.ม.	220.00	77,000.00	70.00	24,500.00	101,500.00	
	บุฉนวนกันความร้อน PE ทหนา 5 มม. (พร้อมอุปกรณ์ยึดหลังคา)								
	- ครอบสันหลังคา (แผ่นเหล็กเคลือบอลูซิงค์)	38.00	ม.	130.00	4,940.00	50.00	1,900.00	6,840.00	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ 8 นิ้ว ทหนา 16 มม.	77.00	ม.	85.00	6,545.00	45.00	3,465.00	10,010.00	
	3.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ทหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงโครงเหล็กชุบสังกะสี	345.00	ตร.ม.	243.00	83,835.00	75.00	25,875.00	109,710.00	
	3.3 งานทาสี								
	- ทาสีน้ำอะคิลิกทั้งเงา ชนิดทาภายใน	345.00	ตร.ม.	41.00	14,145.00	30.00	10,350.00	24,495.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							252,555.00	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- โคมตะแกรงอลูมิเนียม ขนาด 0.20x0.60 ม. พร้อมแผ่นสะท้อนแสงอลูมิเนียม	3	ชุด	750.00	2,250.00	135.00	405.00	2,655.00	
	แบบฝังฝ้าเพดาน หลอด LED TUBE T8, 1-9W ชนิดให้แสง COOL WHITE								
	- โคมตะแกรงอลูมิเนียม ขนาด 0.20x1.20 ม. พร้อมแผ่นสะท้อนแสงอลูมิเนียม	12	ชุด	1,190.00	14,280.00	135.00	1,620.00	15,900.00	
	แบบฝังฝ้าเพดาน หลอด LED TUBE T8, 1-18W ชนิดให้แสง COOL WHITE								
	- โคมตะแกรงอลูมิเนียม ขนาด 0.30x1.20 ม. พร้อมแผ่นสะท้อนแสงอลูมิเนียม	15	ชุด	1,590.00	23,850.00	150.00	2,250.00	26,100.00	
	แบบฝังฝ้าเพดาน หลอด LED TUBE T8, 2-18W ชนิดให้แสง COOL WHITE								
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้า							44,655.00	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน							443,613.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวปณิดา พิทักษะวิทยา)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอาร์ม รัตนโชติ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดขอนแก่น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวณณานิ ศิริบุญ)

นายช่างโยธา